МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РАЗДЗОГ»

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

01.09.2022                № 100

Об организации питания обучающихся

в 2022 - 2023 учебном году

Во исполнение ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012г. №273 - ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Закона Республики Северная Осетия-Алания от

27.12.2013г. № 61-РЗ «Об образовании в Республике Северная Осетия-Алания», Закона

Республики Северная Осетия-Алания от 07.07.2015г. № 26-РЗ «О внесении изменений в

Закон Республики Северная Осетия-Алания "Об образовании в Республике Северная

Осетия-Алания», постановлений Правительства    Республики    Северная Осетия - Алания

от  28 августа 2020г. №284 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в

государственных образовательных организациях Республики Северная Осетия-Алания»,

от 15 июля 2021 года №203 «О внесении изменений в постановление Правительства

Республики    Северная   Осетия - Алания  от 25 июня 2019 года№224 «Об утверждении

государственной программы Республики    Северная   Осетия - Алания «Развитие

образования Республики Северная Осетия – Алания» на 2020 – 2024 годы»,

постановлений главы администрации местного самоуправления Правобережного района

от 29.12.2017г. №471 «О внесении изменений в Порядок организации питания

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Правобережного

района, утвержденный постановлением администрации местного самоуправления

Правобережного района от 15.10.2014г. №650», от 31.08.2020г. №306 «Об обеспечении

бесплатным питанием обучающихся муниципальных  общеобразовательных учреждений

Правобережного района» в целях обеспечения сбалансированного питания обучающимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать с 06.09.2022 года питание обучающихся МБОУ СОШ с. Раздзог в 2022-

2023 учебном году.

2.Назначить ответсвенным за организацию бесплатного горячего питания Канукову Ф.К.,

педагога- огранизатора для обучающихся следующих категорий:

 обучающихся 1- 4 классов;

 обучающихся 5-11классов следующих категорий, относящихся к льготным:

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе тех, которым

обучение организовано на дому;

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя;

обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации;

обучающихся из семей, признанных малоимущими;

3.Организовать предоставление бесплатного питания в МБОУ СОШ с. Раздзог в строгом

соответствии с санитарными правилами, устанавливающими санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в образовательных

учреждениях, и настоящими Правилами обеспечения бесплатным питанием обучающихся

утвержденных постановлением главы администрации местного самоуправления

Правобережного района от 31.08.2020г. №306 «Об обеспечении бесплатным питанием

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Правобережного

района».

4.Ежемесячно представлять учредителю по установленной им форме отчет о

расходовании бюджетных средств и фактически сложившейся стоимости питания в

образовательном учреждении в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

5. Организовать платное питание для детей за исключением категорий, указанных в п. 1.

настоящего приказа на основании следующих документов:

заявление родителей (законных представителей);

договор с родителями (законными представителями).

6. Сроком внесения оплаты за питание обучающегося в муниципальных

общеобразовательных учреждениях родителями (законными представителями) считать

период до  5 числа месяца, следующего за отчетным в соответствии с меню по

предоставленным квитанциям на оплату полного месяца в течение 3-х рабочих дней с

начала отчетного месяца.

7. Предоставить в Управление по вопросам образования, физической культуры и спорта

администрации местного самоуправления Правобережного

района в срок до 10.09.2022 года:

копию приказа об организации питания обучающихся МБОУ СОШ с.Раздзог на

2022 - 2023 учебный год;

списки обучающихся отдельных категорий с 5 по 11 класс, получающих

бесплатное горячее питание.

 обучающихся из семей, признанных малоимущими;

 обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации;

ежемесячную информацию об организации питания обучающихся.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                               З.Х. Мамукаева